olinha" Pereira Luiz Albe

ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretariá da Educação, para a reforma .e manutenção dos prédios
escolares do Estado.

JUSTIFICATIVA

Os prédios das escolas estaduais precisam constantemente de
manutenção e reforma. A reforma e manutenção contribuem para
melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos
alunos.

As escolas Estaduais encontram-se em situações precárias, por isso o
pedido de reforma a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando
o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos e
funcionários um ambiente confortável e aconchegante.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

PROT-CMI 2436/2018
30/10/2018 - 15:43

PROT-CMI 2436/2018
30/10/2018 - 15:43
IND 1558/2018